
地区交通 A知多半島総合医療センター線のバス停新設について 

 
協議事項の概要 
対象路線 半田市地区交通 A 知多半島総合医療センター線 

今回 

協議内容 
① バス停新設 

変更理由 地域からの要望により実施するもの 

適用時期 令和７年１０月以降、変更準備が整い次第 

協議に係

る経緯 

令和７年６月１９日 

地域公共交通会議において協議 

 

■目的・概要 

①「平和町」バス停から次の「新生町」バス停までは約 1.0km 離れており、同

区間にバス停設置の要望があったため。 

名称は「平井町」とすることに致します。 

バス停の新設によりダイヤの変更はありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新生町 
平和町 



知多半島総合医療センター線（北ルート）バス停留所　一覧
※1便　14.8km
※バス停間平均　741ｍ

№
(別添路線図
　表記番号)

バス停名
接続する
バス路線

路線名 所在地 管理者

① 知多半田駅

半田常滑線
半田北部線
成岩東部線
瑞穂線

広小路3号線 半田市広小路町155番3　地先 市

② 知多半田駅（瀧上工業雁宿ホール） 半田中央線 雁宿線 半田市雁宿町1丁目43番1　地先 市

③ 雁宿公園 半田中央線 雁宿線 半田市雁宿町3丁目203番7　地先 市

④ 半田クリニック 半田中央線 雁宿線 半田市雁宿町3丁目201番2　地先 市

⑤ 平安会館半田中央斎場 半田中央線 半田環状線 半田市柊町5丁目5番2　地先 県

⑥ パンのトラ半田店 半田中央線 半田環状線 半田市岩滑西町2丁目121番2　地先 県

⑦ 新美南吉記念館
半田中央線
岩滑小線

碧南半田常滑線 半田市岩滑西町1丁目12番2　地先 県

⑧ 岩滑西町
半田中央線
岩滑小線

碧南半田常滑線 半田市岩滑西町3丁目30番6　地先 県

⑨ 平和町 岩滑小線 碧南半田常滑線 半田市平和町3丁目14番2　地先 県

⑩ 平井町 碧南半田常滑線 半田市平井町5丁目43番1　地先 県

⑪ 新生町 岩滑小線 碧南半田常滑線 半田市新生町6丁目83番1　地内 民

⑫ （新）知多半島総合医療センター 半田市横山町192　地内 民

⑬ 宝来町 岩滑小線 碧南半田常滑線 半田市宝来町1丁目33番1　地内 民

⑭ 新生町 岩滑小線 碧南半田常滑線 半田市新生町2丁目64番　地先 県

⑮ 平井町 碧南半田常滑線 半田市平井町5丁目39番4　地先 県

⑯ 平和町 岩滑小線 碧南半田常滑線 半田市平和町1丁目76番3　地先 県

⑰ 岩滑西町 岩滑小線 碧南半田常滑線 半田市岩滑西町4丁目35番5　地先 県

⑱ 黒牛の里 岩滑小線 碧南半田常滑線 半田市岩滑西町4丁目109番2　地先 県

⑲ 中国料理久田 半田中央線 半田環状線 半田市柊町5丁目6番29　地先 県

⑳ 半田クリニック 半田中央線 雁宿線 半田市清城町1丁目6番　地先 市

㉑ 雁宿公園 半田中央線 雁宿線 半田市清城町1丁目5番2　地先 市

㉒ 知多半田駅（瀧上工業雁宿ホール） 半田中央線 雁宿線 半田市雁宿町1丁目22番1　地先 市

㉓ 知多半田駅

半田常滑線
半田北部線
成岩東部線
瑞穂線

広小路3号線 半田市広小路町155番3　地先 市



知多半島総合医療センター線　北ルート

NO バス停名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便

1 知多半田駅 7:03 8:00 8:44 9:28 10:12 10:56 12:10 13:39 14:30 15:14 17:30 18:50 20:10
2 知多半田駅（瀧上工業雁宿ホール） 7:07 8:04 8:48 9:32 10:16 11:00 12:14 13:43 14:34 15:18 17:34 18:54 20:14
3 雁宿公園 7:08 8:05 8:49 9:33 10:17 11:01 12:15 13:44 14:35 15:19 17:35 18:55 20:15
4 半田クリニック 7:09 8:06 8:50 9:34 10:18 11:02 12:16 13:45 14:36 15:20 17:36 18:56 20:16
5 平安会館半田中央斎場 7:12 8:09 8:53 9:37 10:21 11:05 12:19 13:48 14:39 15:23 17:39 18:59 20:19
6 パンのトラ半田店 7:14 8:11 8:55 9:39 10:23 11:07 12:21 13:50 14:41 15:25 17:41 19:01 20:21
7 新美南吉記念館 7:15 8:12 8:56 9:40 10:24 11:08 12:22 13:51 14:42 15:26 17:42 19:02 20:22
8 岩滑西町 7:16 8:13 8:57 9:41 10:25 11:09 12:23 13:52 14:43 15:27 17:43 19:03 20:23
9 平和町 7:17 8:14 8:58 9:42 10:26 11:10 12:24 13:53 14:44 15:28 17:44 19:04 20:24

10 平井町 7:18 8:15 8:59 9:43 10:27 11:11 12:25 13:54 14:45 15:29 17:45 19:05 20:25
11 新生町 7:19 8:16 9:00 9:44 10:28 11:12 12:26 13:55 14:46 15:30 17:46 19:06 20:26
12 知多半島総合医療センター 7:25 8:22 9:06 9:50 10:34 11:18 12:32 14:01 14:52 15:36 17:52 19:12 20:32
13 宝来町 7:28 8:25 9:09 9:53 10:37 11:21 12:35 14:04 14:55 15:39 17:55 19:15 20:35
14 新生町 7:28 8:25 9:09 9:53 10:37 11:21 12:35 14:04 14:55 15:39 17:55 19:15 20:35
15 平井町 7:29 8:26 9:10 9:54 10:38 11:22 12:36 14:05 14:56 15:40 17:56 19:16 20:36
16 平和町 7:30 8:27 9:11 9:55 10:39 11:23 12:37 14:06 14:57 15:41 17:57 19:17 20:37
17 岩滑西町 7:31 8:28 9:12 9:56 10:40 11:24 12:38 14:07 14:58 15:42 17:58 19:18 20:38
18 黒牛の里 7:31 8:28 9:12 9:56 10:40 11:24 12:38 14:07 14:58 15:42 17:58 19:18 20:38
19 中国料理久田 7:34 8:31 9:15 9:59 10:43 11:27 12:41 14:10 15:01 15:45 18:01 19:21 20:41
20 半田クリニック 7:37 8:34 9:18 10:02 10:46 11:30 12:44 14:13 15:04 15:48 18:04 19:24 20:44
21 雁宿公園 7:38 8:35 9:19 10:03 10:47 11:31 12:45 14:14 15:05 15:49 18:05 19:25 20:45
22 知多半田駅（瀧上工業雁宿ホール） 7:39 8:36 9:20 10:04 10:48 11:32 12:46 14:15 15:06 15:50 18:06 19:26 20:46
23 知多半田駅 7:47 8:44 9:28 10:12 10:56 11:40 12:54 14:23 15:14 15:58 18:14 19:34 20:54


